ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017 № 110
О внесении изменений в Постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района Ленинградской
области от  24.12.2015 №512 «Об утверждении
муниципальной целевой программы
«Обеспечение качественным
жильем граждан на территории
Любанского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»

Для обеспечения рационального расходования денежных средств из бюджета Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести изменения в Постановление администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  24.12.2015 №512 «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:
1.1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» к постановлению 24.12.2015 №512 читать в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к муниципальной целевой программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» читать в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                                   В. В. Бровчук

Исп. Додонова Ю.И.
71-541
Приложение № 1
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
29.03.2017  № 110
Паспорт муниципальной целевой программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной
программы
	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Цели муниципальной
программы
	Обеспечение комфортных условий проживания, в том числе выполнение обязательств государства по реализации права на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в жилых домах, не отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, расположенных на Любанского городского поселения, ликвидация аварийного жилищного фонда и переселение граждан.

	Задачи муниципальной
программы
	Обеспечение жилыми помещениями граждан, проживающих в домах, признанных в установленном порядке аварийными;
Обеспечение жилыми помещениями граждан, потерявших жилье в результате пожара.

	Исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Разработчик муниципальной
программы
	Администрация Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2016-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования Любанское городское поселение Тосненского района Ленинградской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
Приобретение жилых в Любанском городском поселении Тосненского района Ленинградской области для обеспечения жильем граждан лишившихся жилья в результате пожара

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной
финансовый
год , тыс. руб.
	1-й год
планового
периода,  тыс. руб.
	2-й год
планового
периода,  тыс. руб.

	Средства бюджета поселения
	4874,72933
	1161,34558
	3713,38375
	0,00000

	Средства областного бюджета
	21947,76526
	20830,81091
	6564,80060
	0,00000

	Средства федерального
бюджета
	20428,17420
	20428,17420
	0,00000
	0,00000

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	Обеспечение граждан Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области жильем с комфортными условиями проживания и ликвидация аварийный жилой фонд Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Приложение № 2
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
29.03.2017  № 110

	Приложение №  1 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения программы
	Всего (тыс. руб)
	2016
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого
	2016-2018
	47250,66879
	42420,33069
	10278,18435
	0,00000

	Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Средства бюджета поселения

	4874,72933
	1161,34558
	3713,38375
	0,00000
	Е.М. Дмитриева
	Предоставление нуждающимся гражданам Любанского городского поселения жилье с комфортными условиями проживания и благоустроить территорию поселения.

	Средства бюджета Ленинградской области

	21947,76526
	20830,81091
	6564,80060
	0,00000

	Средства федерального бюджета

	20428,17420
	20428,17420
	0,00000
	0,00000

	1.
	Приобретение (строительство) жилых помещений для предоставления гражданам пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда
	Итого
	2016-2017
	1403,13004
	1207,07169
	196,05835
	0,00000
	Е.М. Дмитриева
	Предоставление жилых помещений гражданам лишившихся жилья в результате пожара

	Средства бюджета поселения

	142,54654
	72,54654
	70,00000
	0,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	1260,58350
	1134,52515
	126,05835
	0,00000

	Итого
	2016-2017
	45792,51000
	41213,25900
	4579,25100
	0,00000

	2.
	Поставка 32 жилых помещений (квартиры) в собственность Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области для переселения граждан из аварийного жилого фонда путем участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома в Любанском городском поселении Тосненского района Ленинградской области
	Средства бюджета поселения

	4677,15404
	1088,79904
	3588,35500
	0,00000
	Зам. Главы администрации ЛГП ТР ЛО Додонова Ю.И.
	Предоставление нуждающимся гражданам Любанского городского поселения жилье с комфортными условиями проживания и благоустроить территорию поселения.

	Средства бюджета Ленинградской области

	20687,18176
	19696,28576
	990,89600
	0,00000

	Средства федерального бюджета

	20428,17420
	20428,17420
	 0,00000
	0,00000

	1.
	технологическое присоединение и выполнение работ по наружным сетям электро-, тепло-, водо-, газоснабжению, водоотведению и работ по благоустройству многоквартирных жилых домов, строительство которых осуществляется в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013 – 2017 годах»
	Итого
	2017
	5502,87500
	0,00000
	5502,87500
	0,00000
	Зам. Главы администрации ЛГП ТР ЛО Додонова Ю.И.
	Предоставление жилых помещений гражданам лишившихся жилья в результате пожара

	Средства бюджета поселения

	55,02875
	0,00000
	55,02875
	0,00000

	Средства бюджета Ленинградской области

	0,00000
	0,00000
	5447,84625
	0,00000

Приложение № 3
 к Постановлению администрации
 Любанского городского поселения
 Тосненского района Ленинградской области
29.03.2017  № 110

Приложение № 3 к муниципальной целевой программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

Форма
планируемых результатов реализации муниципальной целевой программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измерения
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Другие
источники

	Очередной
финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	1.
	Приобретать жилые помещения для граждан лишившихся жилья в результате пожара
	142,54654

	Приобретение (строительство) жилых помещений для предоставления гражданам пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда
	М2

	33
	33
	0

	2.
	Строительство новых жилых помещений  для дальнейшего предоставления нуждающимся гражданам
	4732,18279

	41170,38471

	Долевое строительство многоквартирного малоэтажного жилого дома  (домов) в Ленинградской области Тосненского района Любанское городское поселение, с последующей передачей в муниципальную собственность жилых помещений  для переселения граждан из аварийных многоквартирных домов
	%

	84,79%
	15,21
	0

	технологическое присоединение и выполнение работ по наружным сетям электро-, тепло-, водо-, газоснабжению, водоотведению и работ по благоустройству многоквартирных жилых домов, строительство которых осуществляется в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013 – 2017 годах»

Усл. ед.

	1

	...

4